
Pielikums Nr.1/ vb

Vienošanās Nr.  REĢ/2/2023

Izpildes 

sākums 

administrācijā

Izpildes beigas 

administrācijā

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināšanai

1.1. Sniegti atbalsta pasākumi saimnieciskās darbības 

veicināšanai  un nodrošināšanai - sniegtas 

konsultācijas komersantiem ražošanas un 

pakalpojumu attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstībai  (45), organizētas 

tirdzniecības misijas, nodrošināta dalība 

gadatirgos u.c. pasākumos (3)

2. Informatīvo un atbalsta pasākumu 

īstenošana saimnieciskās darbības 

veicināšanai reģionā (30.00.00 un 

31.00.00)

saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 2.prioritāti RV2.4. 

Sasniedzamie indikatori: dalībnieku 

skaits reģiona uzņēmējdarbības 

centra pasākumos 500 (2027)

n/a

1.2.

Sniegts metodiskais atbalsts (semināri, pieredzes 

apmaiņas pasākumi) pašvaldībām saimnieciskās 

darbības veicināšanai (3)

2. Informatīvo un atbalsta pasākumu 

īstenošana saimnieciskās darbības 

veicināšanai reģionā (30.00.00 un 

31.00.00)

saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 2.prioritāti RV2.4. un 

RV2.4.1.Uzņēmējdarbības 

komunikācijas tīkla izveide. 

Sasniedzamie indikatori nav noteikti.

n/a

1.3.

Nodrošināt plānošanas reģiona uzņēmējdarbības 

centra darbība (1)

2. Informatīvo un atbalsta pasākumu 

īstenošana saimnieciskās darbības 

veicināšanai reģionā (30.00.00 un 

31.00.00)

saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 2.prioritāti RV2.4.
n/a

1.4.

Atbilstoši VARAM sniegtajam ietvaram 

sagatavots apkopojums par pašvaldību kapacitāti 

darbā ar uzņēmējdarbības attīstības jautājumiem, 

kā arī par pašvaldību uzņēmējdarbības atbalsta 

instrumentiem (1)

2. Informatīvo un atbalsta pasākumu 

īstenošana saimnieciskās darbības 

veicināšanai reģionā (30.00.00 un 

31.00.00)

saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 2.prioritāti RV2.4.
n/a

2.1.

Sabiedrības izglītošana Kurzemes skolās par 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

personām ar garīga rakstura traucējumiem (1200 

skolēni vai 26 mācību iestādes) - (atbalsts 

jauniešu izglītošanā)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00) 

UN

DI projekts "Kurzeme visiem"

Prioritāte "Sociālā iekļaušana" 

RV 6.2. Ilgtspējīgas un sabiedrībā 

balstītas sociālo pakalpojumu 

sistēmas ieviešana, RV6.2.3.

Indikators un sasniegšanas laiks AP 

nav noteikts

01.01.2023. 31.12.2023. n/a

2.2.

Kurzemes tēla veidošana, jahtu ostu mārketings 

(3) (atbalsts saimnieciskai darbībai)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)

un EST Lat Projekts "East Baltic 

Harbours"

Prioritātes "Pievilcīga dzīves vide", 

RV 5.6. Kurzemes tēla veidošana

Indikators: viesnīcās un citās tūristu 

mītnēs ārvalstu tūristu pavadītās 

naktis 210 000 (2027)

01.01.2023. 31.12.2023. n/a

Nr. p.k. Pasākums

(Darba nosaukums, rezultāts)

Rezultatīvais rādītājs: plānošanas reģiona īstenoto pasākumu skaits pašvaldību pakalpojumu  efektivitātes un 

pieejamības uzlabošanai (3)

1. Uzņēmējdarbības veicināšana reģionā

Rezultatīvais rādītājs: komersantu skaits, kuriem sniegtas konsultācijas par atbalsta un investīciju iespējām (5)

Rezultatīvais rādītājs: komersantu skaits, kuri ir iesaistīti uzņēmējdarbību veicinošos pasākumos (5)

(2024. gadā novērtējums par komersantu dabrības rādītājiem, piemēram, apgrozījuma, nodarbinātības vai investīciju 

piesaisti, kā arī jaunas darbības uzsākšanu (ja jaundibinātie))

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

2. Pakalpojumu efektivitātes un pieejamības uzlabošana

Rezultatīvais rādītājs: pakalpojumu skaits, kuru efektivitāte uzlabota (3)

(2024.gadā novērtējums par efektivitāti, piemēram, izmaksas uz klientiem, energopatēriņš, klientu skaita apkalpošanas 

kapacitāte)

Projektu nodaļas vadītāja 0,4

Projektu vadītājs 0,5

01.01.2023. 01.01.2023.

1 pilna slodze

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA

darba plāns 2023. gadam

(pamatfunkciju īstenošana)

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi 

Pasākuma uzsākšanas un izpildes 

termiņi

Izpilde 

Izpilde 1.ceturksnī Izpilde 2.ceturksnī Izpilde 3.ceturksnī

Budžeta programma Pamatojums (atsauce uz attīstības 

programmas rīcības virzienu un 

indikatoru (politikas rezultāts), tā 

sasniegšanas laiks)
Izpilde 4.ceturksnī

1



Izpildes 

sākums 

administrācijā

Izpildes beigas 

administrācijā

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināšanai

Nr. p.k. Pasākums

(Darba nosaukums, rezultāts)

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi 

Pasākuma uzsākšanas un izpildes 

termiņi

Izpilde 

Izpilde 1.ceturksnī Izpilde 2.ceturksnī Izpilde 3.ceturksnī

Budžeta programma Pamatojums (atsauce uz attīstības 

programmas rīcības virzienu un 

indikatoru (politikas rezultāts), tā 

sasniegšanas laiks)
Izpilde 4.ceturksnī

2.3.

Sociālās uzņēmējdarbības veicināšana (1) 

(atbalsts saimnieciskai darbībai/ atbalsts 

pieaugušo izglītībai)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)         

RV6.4.1. un 6.4.2., sasniedzamais 

indikators: Aktīvie sociālie 

uzņēmumi 30 (2027)
01.01.2023. 31.12.2023. n/a

3.1. Pamatojuma sagatavošana ar prioritāri 

pārbūvējamo un atjaunojamo valsts reģionālo un 

vietējo autoceļu posmiem (pēc nepieciešamības)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)   

un 31.08.00

saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 4.prioritāti RV 4.1 Attīstības 

centru un novada nozīmes centru 

sasniedzamības nodrošināšana. 
n/a

3.2. Sabiedriskā transporta nodrošināšana - 

administrēta sabiedriskā transporta pieejamība 

reģionā

Satiksmes ministrijas programma
saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 4.prioritāti RV4.2.1Plānošanas 

dokument sagatavošana efektīvas 

transporta sistēmas attīstībai reģionā

n/a

4.3. Regulāri veiktas komunikācijas aktivitātes ar 

valsts mēroga un reģionālajiem medijiem, 

turpināta sadarbība ar dažādām valsts un privātā 

sektora organizācijām, izveidots tīkls ar citiem 

reģionālajiem koordinatoriem un pašvaldību 

speciālistiem, organizēti reģionālā mēroga 

pasākumi remigrantu piesaistei (vismaz 1 

pasākums gadā), sniegti priekšlikumi valsts un 

pašvaldību pakalpojumu uzlabošanai. Pēc 

pieprasījuma sniegta informācija tīmekļvietnes 

www.paps.lv papildināšanai, t.sk. iesniegta 

vismaz 1 relīze ceturksnī.

Prioritārais pasākums 2019.-2021. 

gadam “Diasporas likuma normu 

īstenošanai (Atbalsta pasākums 

remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

remigrācijas koordinators”)”(31.00.00)

n/a

3. Mobilitātes veicināšana reģionā

Rezultatīvais rādītājs:  priekšlikumu izstrāde reģionālas nozīmes maršrutu grozīšanai un maršrutu 

tīkla funkcionalitātes uzlabošanai (20)

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

4. Cilvēkresursu piesaiste (remigrācija)

2 pilnas slodzes

4.2. Ārvalstīs esošo personu (vai ģimeņu) 

konsultēšana par remigrācijas iespējam

4.1. Reģionālā koordinatora darbības nodrošināšana 

(1)

Rezultatīvais rādītājs: remigrantu skaits, kas atgiezušies Latvijā ar koordinatora atbalstu, gadā - ne mazāk kā 95 cilvēki 

gadā

Rezultatīvais rādītājs: gadā sagatavoti 300 individuālie piedāvājumi potenciālajiem remigrantiem un remigrantiem 

(vidēji 75 piedāvājumi ceturksnī)

Projektu nodaļas vadītāja 0,4

Projektu vadītājs 0,5

01.01.2023. 31.12.2023.

3. Prioritārais pasākums 2019.-2021. 

gadam “Diasporas likuma normu 

īstenošanai (Atbalsta pasākums 

remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

remigrācijas koordinators”)”(31.00.00)

n/a

1 pilna slodze

01.01.2023 31.12.2023

3. Prioritārais pasākums 2019.-2021. 

gadam “Diasporas likuma normu 

īstenošanai (Atbalsta pasākums 

remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

remigrācijas koordinators”)”(31.00.00)
n/a

Diasporas likuma 6.panta ceturtā 

daļa. Un saskaņā ar Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības 

programmas 2021-2027 8.prioritāti 

RV8.2.Saliedētas un pilsoniski 

aktīvas sabiedrības veidošana. 

Sasniedzamie indikatori 1000 (2027)

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

2



Izpildes 

sākums 

administrācijā

Izpildes beigas 

administrācijā

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināšanai

Nr. p.k. Pasākums

(Darba nosaukums, rezultāts)

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi 

Pasākuma uzsākšanas un izpildes 

termiņi

Izpilde 

Izpilde 1.ceturksnī Izpilde 2.ceturksnī Izpilde 3.ceturksnī

Budžeta programma Pamatojums (atsauce uz attīstības 

programmas rīcības virzienu un 

indikatoru (politikas rezultāts), tā 

sasniegšanas laiks)
Izpilde 4.ceturksnī

4.4. Reģionālie remigrācijas atbalsta pasākumi 

(*īsteno pēc pieejas saskaņošanas ar VARAM)

3. Prioritārais pasākums 2019.-2021. 

gadam “Diasporas likuma normu 

īstenošanai (Atbalsta pasākums 

remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 

remigrācijas koordinators”)”(31.00.00)

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināša

nai

Projektu nodaļas vadītājs 0,5 

Reģionālās attīstības eksperts 

0,5

Ārpakalpojums

5.1. Aktualizēta attīstības plānošanas dokumentu 

datu bāze (1)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 11.pants
01.01.2023. 31.12.2023. n/a

5.2. Nodrošināta reģionālā un vietējā līmeņa 

attīstības plānošanas dokumentu savstarpējā 

saskaņotība un atbilstība normatīvo aktu 

prasībām - atzinumi par vietējo pašvaldību 

attīstības stratēģiju un attīstības programmu 

projektu atbilstību plānošanas reģiona teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvo 

aktu prasībām (5)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Saskaņā ar Reģionālās attīstības 

likuma 16.1 pantu

01.01.2023. 31.12.2023. n/a

5.3. Nodrošināti kompetences celšanas pasākumi 

(apmācības) pašvaldību darbiniekiem par 

teritorijas attīstības plānošanas jautājumiem (2) 

un padomes/ administrācijas darbiniekiem (2)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Saskaņā ar Kurzemes reģiona 

Attīstības programmu 2021-2027 

2.prioritāti RV2.2. Zināšanu radīšana 

un uzņēmumu inovācijas kapacitātes 

veicināšana. Sasniedzamo indikatoru 

nav

01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Plānotājs 0,1, Admin.vad 0,1, 

Ārpakalpojums

5.4. Organizētas plānošanas reģiona attīstības 

padomes sēdes, nodrošinot lēmumu pieņemšanu 

plānošanas reģiona kompetences īstenošanai (6)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās attīstības likuma 17.pants

01.01.2023. 31.12.2023. n/a

Administrācijas vadītājs 

(0,8 slodzes)

Biroja administrators (1 

slodze)

Jurists

(0,5 slodzes)

Tehniskais sekretārs 

(0,8 slodzes)

Galvenā grāmatvede 

(0,8 slodzes)

Sabiedrisko attiecību spec. 

(0,5 slodzes)

5.5. Projektu skaits, kuriem tiek nodrošināta rezultātu 

uzturēšana (9)

5. Pabeigto projektu uzturēšanas 

nodrošināšana (30.00.00) 01.01.2023. 31.12.2023. n/a Ārpakalpojums

5.6. Nodrošināta plānošanas reģiona attīstības 

plānošanas dokumentu izstrāde/aktualizācija, 

ieviešana un ieviešanas  uzraudzība 

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

MK 2013.gada 16.jūlija  noteikumu 

Nr.402 “Noteikumi par plānošanas 

reģionu teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 22.punkts

01.01.2023. 31.12.2023.

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināša

nai

Plānotājs 0,1

5.7. Sniegts pamatojums teritoriālās pieejas 

ieviešanai Eiropas Savienības fondu 2021.-

2027.gadam kohēzijas politikas programmas 

specifiskajos atbalsta mērķos un pasākumos, 

t.sk. nodrošinot dalību sarunās ar nozaru 

ministrijām (1)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās politikas pamatnostādnes 

2021.-2027.gadam

01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Reģionālās attīstības eksperts 

0,2

Rezultatīvais rādītājs: plānošanas reģiona sagatavotie projektu pieteikumi reģionālās attīstības atbalsta pasākumu 

īstenošanai, t.sk. IPIK ietvaros (12)

2024.gadā novērtējums par projektu rezultātu izmantošanu, ilgtspēju 

Plānotājs 0,3

5. Teritorijas attīstības plānošanas un darbības nodrošināšana

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

1 pilna slodze

01.01.2023 31.12.2023

Diasporas likuma 6.panta ceturtā 

daļa. Un saskaņā ar Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības 

programmas 2021-2027 8.prioritāti 

RV8.2.Saliedētas un pilsoniski 

aktīvas sabiedrības veidošana. 

Sasniedzamie indikatori 1000 (2027)

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

3



Izpildes 

sākums 

administrācijā

Izpildes beigas 

administrācijā

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināšanai

Nr. p.k. Pasākums

(Darba nosaukums, rezultāts)

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi 

Pasākuma uzsākšanas un izpildes 

termiņi

Izpilde 

Izpilde 1.ceturksnī Izpilde 2.ceturksnī Izpilde 3.ceturksnī

Budžeta programma Pamatojums (atsauce uz attīstības 

programmas rīcības virzienu un 

indikatoru (politikas rezultāts), tā 

sasniegšanas laiks)
Izpilde 4.ceturksnī

5.8. Nodrošināta dalība Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā 

politika” investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību 

kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes 

un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanā

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās politikas pamatnostādnes 

2021.-2027.gadam

01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Reģionālās attīstības eksperts 

0,2

5.9.  Atbilstoši VARAM ietvaram sagatavots 

projekta idejas apraksts Eiropas Savienības 

fondu 2021.-2027.gadam kohēzijas politikas 

programmas specifiskā atbalsta mērķa pasākumā 

“Viedās pašvaldības” (1)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās politikas pamatnostādnes 

2021.-2027.gadam

01.01.2023. 31.12.2023.

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināša

nai

Reģionālās attīstības eksperts 

0,2

5.10. Pēc VARAM pieprasījuma darba formāta 

ietvaros sniegts priekšlikums reģionālās 

attīstības indikatoru moduļa pilnveidošanai, t.sk. 

rādītājiem, kas nepieciešami, lai veiktu reģionu 

un pašvaldību attīstības plānošanas dokumentu 

uzraudzību

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    01.01.2023. 31.12.2023. n/a Plānotājs 0,1

5.11. Sagatavots apkopojums par sniegto atzinumu 

saturu (konstatējumi un ieteikumi) un 

nepieciešamajiem priekšlikumiem teritoriju 

attīstības plānošanas sistēmas pilnveidošanai 

(reizi pusgadā)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Saskaņā ar Reģionālās attīstības 

likuma 16.1 pantu

01.01.2023. 31.12.2023. n/a Plānotājs 0,1

5.12. Atbilstoši VARAM sniegtajam ietvaram 

sagatavots apkopojums par pašvaldību kapacitāti 

attīstības plānošanas jautājumos (1)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās attīstības likuma pirmās 

daļas 16.1 panta 4.punkts 01.01.2023. 31.12.2023. n/a Plānotājs 0,1

5.13. Izvērtēta nacionālā līmeņa attīstības plānošanas 

dokumentu atbilstība plānošanas reģionu 

attīstības plānošanas dokumentiem - Sniegti 

atzinumi, priekšlikumi nacionālā līmeņa 

normatīvo aktu un nacionāla līmeņa attīstības 

plānošanas dokumentu izstrādei un 

pilnveidošanai, tai skaitā darba grupu un citu 

sanāksmju ietvaros un balstoties uz projektu 

rezultātiem (4)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Saskaņā ar Reģionālās attīstības 

likuma 16.1 pantu

01.01.2023. 31.12.2023. n/a Plānotājs 0,3

5.14. Atbalsts pašvaldībām klimatneitralitāti un 

klimatnoturību veicinošu pasākumu īstenošanā -  

klimatneitralitātes un pielāgošanās klimata 

pārmaiņām mērķu intergēšana attīstības 

plānošanas dokumentos, klimatneitralitāti 

veicinošu projektu pieteikumi, īstenotie 

pasākumi utml. 

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Saskaņā ar Kurzemes plānošanas 

reģiona Attīstības programmas 2021-

2027 3.prioritāti RV3.3 Zaļās un 

klimatneitrālas politikas ieviešana 01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Reģionālās attīstības eksperts 

0,5

5.15. Sagatavot  pārskatu par pakalpojumu tīklu 

reģionā, t.sk. nodrošinot tā uzraudzību, un 

sagatavojot priekšlikumus pakalpojumu 

izvietojumam un pārvaldībai (priekšlikumi 

reģiona funkcijām vai reģiona lomai 

pakalpojumu plānošanā) (1)

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

Reģionālās politikas pamatnostādnes 

2021.-2027.gadam

01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Reģionālās attīstības eksperts 

0,2

5.16. Nodrošināta sadarbība starp plānošanas 

reģioniem IPIK projektu sagatavošanā, 

nodrošinot pārējo reģionu elektronisku aptauju 

par dalības projektā interesi, kā arī nodrošinot 

vismaz vienu pieredzes apmaiņas pasākumu par 

IPIK projektu rezultātiem ar pārējiem plānošanas 

reģioniem

1. Plānošanas reģiona pamatdarbības 

nodrošināšana un atbalsts plānošanas 

reģiona funkciju izpildei  (31.00.00)                    

01.01.2023. 31.12.2023. n/a
Projektu nodaļas vadītājs 0,1

Admin.vadītājs 0,1

Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītāja E.Ozoliņa ___________________

Atskaiti par ceturkšņiem nesniedz

4



Izpildes 

sākums 

administrācijā

Izpildes beigas 

administrācijā

Iesniegšana 

attīstības 

padomē 

apstiprināšanai

Nr. p.k. Pasākums

(Darba nosaukums, rezultāts)

Pasākuma veikšanai 

nepieciešamie cilvēkresursi 

Pasākuma uzsākšanas un izpildes 

termiņi

Izpilde 

Izpilde 1.ceturksnī Izpilde 2.ceturksnī Izpilde 3.ceturksnī

Budžeta programma Pamatojums (atsauce uz attīstības 

programmas rīcības virzienu un 

indikatoru (politikas rezultāts), tā 

sasniegšanas laiks)
Izpilde 4.ceturksnī

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU       

                                                                                      

5


